
segunda-feira, 18 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

 

	
DECRETO	MUNICIPAL	Nº	261,	DE	15	DE	JANEIRO	DE	2021.	

	
	

	“Substitui	 membros	 do	 Conselho	 de	 Assistência	 Social	 do	
Município	de	Coração	de	Maria,	alterando	o	Decreto	nº	144,		de	
18	de	dezembro	de	2019	e	dá	outras	providências.”	
		

	
O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA	 ‐	BA, Estado Federado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais e em consonância com a Lei Municipal nº 208 de 16 de julho de 1997, bem como em atendimento ao disposto 
na Lei nº 8.742 de 07 de dezembro de 1993, atualizada pela Lei nº 12.435 de 06 de julho de 2011, 	

	
DECRETA:	

	
Art.	1º‐ Ficam empossados, os Membros do Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Coração de 
Maria, para o biênio 2019-2021, substituindo-se os Membros representantes do Poder Executivo, que passa a ter a 
seguinte composição:  

	
REPRESENTANTES	DO		PODER	EXECUTIVO	MUNICIPAL	

	
	

A) SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Titular: Lissandra de Carvalho Brito Gomes 
Suplente: Francineire Silva Santos 
 

B) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Titular: Emanuele Mascarenhas dos Santos 
Suplente: Valéria Barbosa Marques Adorno 
 

C) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Titular: Luzinete Leal da Silva Assunção 
Suplente: Jaçanan Santana de Jesus 
 

D) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Titular: Islomane Desidério Mascarenhas Viana 
Suplente: Caroline Adorno Vilas Boas 

 
Art.	2º	- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	15	DE	JANEIRO	DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Chefe	de	Gabinete 

 
	

FLORDILIS		OLÍMPIO	DE	OLIVEIRA	
Secretária	Municipal	de	Assistência	Social 

	
	

GRAÇA	REGINA	ALVES	DE	FREITAS	
Presidenta	do	Conselho	Municipal	de	Assistência	Social	

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

016477A1917CAB170D276BBBB7BC05BE


		2021-01-18T10:00:51-0300




